

Kui Tarvast ei tule, tuleb skandaal

Pronkseluka Rakverre saabumisest näevad õudusunesid need, kes hea kunsti poolt ja maitsetu kunsti vastu võitlevad. Kui Tarvast ei tule, jääb kogu Virumaa rahvas välismaiste annetajate ees narri olukorda ja Rakvere linnapea ennustab lausa rahvusvahelist skandaali.

Küsimusele, kuidas tunneb linnapea end nende inimeste ees, kes on anetanud raha Tarva skulptuuri heaks, andis leebe inimesena tuntud Matti Jõe jahmatava vastuse: "Sitasti. Arvan, et ükski rakverlane ei saa ennast hästi tunda. Kuigi praegu vähemalt olen veel optimist."

Veel üle nädala teadmatust

Uuesti koguneb muinsuskaitse-õukogu 14. mail. Veel kord tuleb selgitada, paluda kinnitust, tõestada ja lubada. Üha uute lohepeadena tõusvatest suurtest takistustest on nüüdne kellegi veendumus, et see nelja meetri kõrgune ja kuue meetri pikkune metsveise kuju varjab vaate Vallimäele.

Samuti leiti, et kui Vallimägi juba on üks vaatmisväärsus, siis teist talle kõrvale pole vaja.

Topelt kipub kärisema

Matti Jõe ütles, et tema ei saagi öieti aru, mis selles siis halba on, kui kusagil on mitu vaatamisväärsust objekti ligistikku. Vallimägi kannab endal juba laululava – vaatamisväärsus seegi. Kui siit edasi arutleda,

Indrek Silver Einberg
Virumaa Teataja



tuleb tõdeda, et ka suveks plaanitavad üritused on vaatamisväärsused. Vastust küsimusele, kas on siis lausa riigi seadus, mis keelab silmale huvitavaid asju ligistikku paigutada, ei osatud linnavalitsusest anda.

Veel üks muinsuskaitsete mure on esialgu alles hüpoteetilised arheoloogilised leiud. Hüpooteetilised sellepärast, et ega keegi tea, kas neid plaanitava hiigelukju asemel on.

Augud tulevad igal juhul

Aga kui neid peaks seal olema, ei saa kuju püsti. Nüüd tulevad proovisurfid. Kindluse mõttes kohe mitu tükki. Ning proovisurfide leiud võivad samuti saada otsustavaks kogu selle kaks aastat tuurinud ürituse lõplikul päädimisel. Ometi on kahe aasta jooksul koos käinud palju heasoovlikke inimesi. Ka Eesti piiride tagant. Paljud neist inimestest on väga tuntud. Paljud neist on andud suuri rahasummasid.

"Kõige halvemal juhul tuleb siit rahvusvaheline skandaal," oli linnapea Matti Jõe kindel.